

## 2018年度第9回経営審議会議事要録

日 時 2019年3月22日（金）10時00分～11時45分  
場 所 本館Ⅱ棟2階 理事長室  
出席者 荻野理事長、高橋理事、砂原理事、花浴理事、豊田委員、富成委員、  
野口委員、石井監事

### 配布資料

- 1 平成31年度 公立大学法人下関市立大学会計予算
- 2 公立大学法人下関市立大学職員就業規則の一部を改正する規則（案）  
公立大学法人下関市立大学職員就業規則の一部を改正する規則に係る新旧対  
照表（案）  
様式第4号 勤務予定・休日振替・実績届（新旧）
- 3 公立大学法人下関市立大学有期雇用職員就業規則の一部を改正する規  
則（案）  
公立大学法人下関市立大学有期雇用職員就業規則の一部を改正する規  
則に係る新旧対照表（案）  
様式第4号 勤務予定・休日振替・実績届（新旧）
- 4 公立大学法人下関市立大学臨時有期雇用職員就業規則の一部を改正す  
る規則（案）  
公立大学法人下関市立大学臨時有期雇用職員就業規則の一部を改正す  
る規則に係る新旧対照表（案）
- 5 公立大学法人下関市立大学安全衛生管理規程全部改正文  
公立大学法人下関市立大学安全衛生管理規程の全部を改正する規程に係る新  
旧対照表（案）  
公立大学法人下関市立大学安全衛生管理規程の全部改正について  
事業主・産業医・その他産業保健関係者の皆様へ（厚生労働省資料）
- 6 公立大学法人下関市立大学衛生委員会規程の一部を改正する規程（案）  
公立大学法人下関市立大学衛生委員会規程の一部を改正する規程に係る新旧  
対照表（案）
- 7 公立大学法人下関市立大学固定資産貸付規程の一部を改正する規程（案）  
公立大学法人下関市立大学固定資産貸付規程の一部を改正する規程に係る新  
旧対照表（案）
- 8 公立大学法人下関市立大学固定資産使用料の減免及び還付に関する規程の一  
部を改正する規程（案）

公立大学法人下関市立大学固定資産使用料の減免及び還付に関する規程の一部を改正する規程に係る新旧対照表（案）

- 9 公立大学法人下関市立大学が徴収する料金の上限の変更について  
業務に関して徴収する料金の上限とする金額 対照表
- 10 「渡日生（外国人生徒）特別選抜」の導入について  
2021年度下関市立大学入学者選抜について（予告）【第3報】  
「渡日生（外国人生徒）特別選抜」導入スケジュール
- 11 下関市立大学国際交流基金取扱規程を廃止する規程及び規程本文  
下関市立大学国際交流基金規約を廃止する規約及び規約本文  
下関市立大学国際交流基金援助基準を廃止する基準及び基準本文

議題1 平成31年度当初予算について

配布資料1に基づき事務局が説明を行い、原案のとおり承認された。

議題2 公立大学法人下関市立大学職員就業規則の一部改正について

配布資料2に基づき事務局が説明を行い、原案のとおり承認された。

議題3 公立大学法人下関市立大学有期雇用職員就業規則の一部改正について

配布資料3に基づき事務局が説明を行い、原案のとおり承認された。

議題4 公立大学法人下関市立大学臨時有期雇用職員就業規則の一部改正について

配布資料4に基づき事務局が説明を行い、原案のとおり承認された。

議題5 公立大学法人下関市立大学安全衛生管理規程の全部改正について

配布資料5に基づき事務局が説明を行い、原案のとおり承認された。

議題6 公立大学法人下関市立大学衛生委員会規程の一部改正について

配布資料6に基づき事務局が説明を行い、原案のとおり承認された。

議題7 公立大学法人下関市立大学固定資産貸付規程の一部改正について

配布資料7に基づき事務局が説明を行い、原案のとおり承認された。

議題8 公立大学法人下関市立大学固定資産使用料の減免及び還付に関する規程の一部改正について

配布資料8に基づき事務局が説明を行い、原案のとおり承認された。

議題9 業務に関して徴収する料金の上限変更について

配布資料9に基づき事務局が説明を行い、原案のとおり承認された。

議題10 渡日生（外国人生徒）特別選抜の導入について

配布資料10に基づき事務局が説明を行い、原案のとおり承認された。

報告1 国際交流基金の解散に伴う規程等の廃止について

配布資料 1 1 に基づき、国際交流基金解散に伴う関係規程等の廃止について、事務局が報告した。

その他 平成 3 1 年度入学試験志願状況及び平成 3 0 年度就職内定状況について  
平成 3 1 年度入学試験志願状況及び就職内定状況について事務局が報告した。

以上